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  ٢٠٠٥لسنة ) ٥٣٣(قرار وزير المالية رقم 

 بشـــــــــــأن 
 تحديد المبالغ الواجب تحصيلها

  عند تجديد أو نقل رخص تسير سيارات الأجرة أو النقل 
 تحت حساب الضريبة المستحقة 

 من قانون الضريبة على الدخل ) ٦٩(وفقاً لأحكام المادة 
 ٢٠٠٥لسنة ) ٩١(الصادر بالقانون رقم 

 ـــر المـــــالــية وزيـ

  .٢٠٠٥لسنة ) ٩١(بعد الإطلاع على قانون الضريبة على الدخل رقم 

 :قــــــــــرر 

 ) المادة الأولى ( 

يحدد المبلغ السѧنوي الواجѧب تحصѧيله بمعرفѧة أقسѧام المѧرور عنѧد تجديѧد أو نقѧل رخصѧة                        
% ١٠بواقѧع   صѧناعي   سيارة أجرة أو نقل تحت حسѧاب الضѧريبة علѧى أربѧاح النشѧاط التجѧاري وال                 

لسѧѧنة ) ٦٦(مѧѧن قيمѧѧة الرسѧѧم المقѧѧرر للتѧѧرخيص المفѧѧروض بقѧѧانون المѧѧرور الصѧѧادر بالقѧѧانون رقѧѧم 
 ، ويحصل هذا المبلѧغ آѧاملاً أو مقسѧطاً طبقѧاً للقواعѧد المنظمѧة لسѧداد الضѧريبة المفروضѧة                       ١٩٧٣

 جنيѧه ولا    ب أقѧر  على السيارة طبقاً لقانون المرور المشار إليه على أن يقرب المبلѧغ المحصѧل إلѧى               
 .يجدد الترخيص ولا ينقل إلا بعد التحصيل 

 )المادة الثانية ( 

تقوم أقسام المرور بتوريد المبالغ التي تѧم تحصѧيلها فѧي المѧادة السѧابقة إلѧى الإدارة العامѧة                      
لتجميع نماذج الخصم والتحصيل تحت حساب الضريبة آل عشرة أيام من تѧاريخ التحصѧيل وذلѧك                 

ببيѧѧان ] خصѧѧم وتحصѧѧيل تحѧѧت حسѧѧاب الضѧѧريبة     ) [ ٤١( بѧѧه نمѧѧوذج رقѧѧم   بموجѧѧب شѧѧيك مرفقѧѧاً  
السيارات الأجرة أو النقل التي يتم تجديد أو نقل رخصها خلال هذه المدة ، مع بيان بأسماء ومحѧل                

 .أقامة المرخص باسمه السيارة 

 ) المادة الثالثة ( 

 .خ نشره ينشر هذا القرار في الوقائع المصرية ويعمل به بعد شهر من تاري
 

 ٩/٧/٢٠٠٥سجل في  
  


